
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО 

 ПРИКАЗ
О назначении должностного лица, ответственного за организацию 

обработки персональных данных в МАОУ СОШ № 46
 в 2023-2024 учебном году

     01.09.2023                                                       № 631

Во  исполнение  Федерального  закона  от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О 
персональных данных»,  постановления правительства  РФ от  15.09.2008 № 687 
«Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, 
осуществляемой  без  использования  средств  автоматизации»,  постановления 
правительства  РФ  от  21.03.2012г.  №  211  «Об  утверждении  перечня  мер, 
направленных  на  обеспечение  выполнения  обязанностей,  предусмотренных 
Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с 
ним  нормативными  правовыми  актами,  операторами,  являющимися 
государственными  или  муниципальными  органами  (с  изменениями  и 
дополнениями),  приказа  Роскомнадзора  от  28.10.2022  №179  «Об  утверждении 
Требований к подтверждению уничтожения персональных данных»,

 п р и к а з ы в а ю: 

1.  Назначить  ответственным  за  организацию  обработки  персональных 
данных  в  МАОУ  СОШ  №  46  Елену  Александровну  Анисимову,  заместителя 
директора.

 

2. Утвердить инструкцию ответственного лица за обработку персональных 
данных в МАОУ СОШ № 46 (приложение 1). 

3.  Возложить  на  заместителя  директора  Елену  Александровну  Анисимову 
следующие обязанности: 

-  предоставление  на  утверждение  списка  лиц,  доступ  которых  к 
персональным данным,  обрабатываемым в  МАОУ СОШ № 46  необходим для 
выполнения служебных (трудовых) обязанностей, а также изменений к нему; 

- осуществление внутреннего контроля за соблюдением работниками МАОУ 
СОШ № 46 законодательства Российской Федерации о персональных данных, в 
том числе требований к защите персональных данных; 

- доведение до сведения работников (оператора) положения законодательства 
Российской Федерации о  персональных данных,  локальных актов  по вопросам 
обработки персональных данных, требований к защите персональных данных; 



-  организация  приема  и  обработка  обращений  субъектов  персональных 
данных  или  их  представителей  и  осуществление  контроля  за  приемом  и 
обработкой таких обращений. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МАОУ СОШ № 46 __________________ Т.И. Ишутина

С приказом ознакомлена:
Е.А. Анисимова


